平成２９年２月１０日

長崎県立大学 企画広報課

電  話
０９５６－４７－２１９１（代表）

０９５６－４７－５８５６（直通）

担  当 政野・前田・杉竹

mail kikaku@sun.ac.jp

長崎県立大学合同業界セミナー、企業見学会について（お知らせ）

このことについて、県内就職率の向上に向けて、下記のとおり行いますのでお知らせします。

記

●合同業界セミナー

１．開催日時  平成２９年２月１６日（木） １３：００～１６：００

        （企業１ブースあたり30分設定）

２．場  所   長崎県立大学 佐世保校 本館３階 ３１２教室・３１４教室

        （佐世保市川下町１２３）

３．参加企業  県内企業２６社 （別紙１のとおり）

４．対  象  長崎県立大学 全学部生、大学院生

５．概  要  県内就職を支援・促進するために、これから就職活動を目指している学生を

対象とし、初めて実施するもの。このセミナーをキャリア教育の一環と位置付

け、学生の業界・企業理解、自らの将来像を醸成する機会として開催する。

●企業見学会

１．開催日時  平成２９年２月２１日（火）

２．訪問企業  別紙２の通り

３．対  象  本学教職員計２２名

４．概  要  本学生の県内就職率向上のため、教職員が長崎県内の各企業を見学する。企

業が持つ個性や強み、直面する課題に触れることで、今後の企業研究や学生指

導に活かすためのノウハウを蓄積する機会とする。

別紙1

No. 産業分類 企業名等 県内事業所等

1 製造業 長崎船舶装備（株） 長崎市

2 製造業 中興化成工業（株） 松浦市

3 製造業 住商エアバッグ・システムズ（株） 松浦市

4 製造業 アリアケジャパン（株） 佐々町

5 製造業 長崎キヤノン（株） 波佐見町

6 製造業 大阪鋼管（株） 佐世保市

7 情報通信業 （株）長崎新聞社 長崎市

8 卸売、小売業 東七（株） 佐世保市

9 卸売、小売業 協和商工（株） 佐世保市

10 卸売、小売業 （株）イシマル 長崎市

11 卸売、小売業 西日本魚市（株） 松浦市

12 卸売、小売業 （株）エレナ 佐世保市

13 卸売、小売業 （株）ジャパネットホールディングス 佐世保市

14 金融業、保険業 （株）十八銀行 佐世保市

15 金融業、保険業 長崎県信用保証協会 長崎市

16 金融業、保険業 オリックス生命保険（株） 長崎市

17 不動産業、物品運賃業 長崎空港ビルディング（株） 大村市

18 学術研究、専門・技術サービス業 （株）ハウコム 佐世保市

19 生活関連サービス業、娯楽業 ハウステンボス（株） 佐世保市

20 生活関連サービス業、娯楽業 （株）メモリード 長与町

21 教育、学習支援業 長崎県公立大学法人 佐世保市

22 医療、福祉 社会医療法人財団 白十字会 佐世保市

23 複合サービス事業 ながさき西海農業協同組合 佐世保市

24 公務 長崎県人事委員会事務局 長崎市

25 公務 佐世保市役所 佐世保市

26 公務 長崎県警察本部 長崎市

H29.2.16内合同業界セミナー 参加企業

別紙２

訪問予定企業及び訪問時間

①株式会社九州テン（佐世保市小佐々町）

   事業内容：通信機器開発設計、製造、修理業務

   訪問時間：9時30分～10時50分

  ②株式会社シーヴイテック九州（佐世保市小佐々町）

   事業内容：自動車用金属ベルトの製造

   訪問時間：11時～12時

  ③アリアケジャパン株式会社[九州工場]（北松浦郡佐々町）

   事業内容：天然調味料の製造、加工、営業販売

   訪問時間：13時～14時15分

  ④株式会社佐々木冷菓（北松浦郡佐々町）

   事業内容：乳製品、冷菓、冷凍食品の卸売

   訪問時間：14時30分～15時30分